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Kétezer bajai és bácskai kisdiáit 
0 iwk íe! ünnepén.

eísö Mai gyermekkar dsio£bemut®tó.Hogyan fo*yt Se as
Bácska virágai . . .

Baja város és Bácsrm-gye kultu­
rális fejlődésének történetében ut 
törő i íegnapi nap, mert valami égé 
sz.i-n újat, a magyar dal gazdag szép 
ségél ajándékozta a közönségnek 
kétezer daloló gyermek szivén ke­
resztül,

A Baján megrendezett első gyér 
mekkaii d dosb< mulatón a bácskai 
I .:!■.• .1; da'us mezőinek legszebbik 
ha:i, -..i fonódtak dús koszorúkba és 
,. t odálalos viráglenger elöntötte a 
[) ry pokol verseny! pompázva a 
p uh virágaival.

íJáry Frigyes emléke . . .
P< dig a bajai dKzpatk is ünnepikön- 
ti S 'l vis- lle ; ma csillant meg először 
napfény Déry Frigyes bron.>m!él. n, 
amit most helyezők el a szarnám 
em ll kői tlapa/.ilon

a tábor; mise.
A d :losbemulató napján a Dery- 

kerlben tábori mise! mondott reggel 
8 órakor dt. Goncz.ii' Kálmán < pál- 
plébános Megjelent a iiik’n B r.:nyi 
Tibor főispán es dr. Bői bit ó Fei. ne 
polgárim tér. A szertartások altit 
a tompái, bácsbokodi, jánosh dmi, 
C*ávolyi iskolák ifjúsága énekeli. 
Különösen feltűnt tétnek éneklech 
hibájával a tompái gyertm kkai ; a 
vezényli; I végző M»g.- lelkésszel 
szinte szenzációt jelentetlek.

ünnep a hősök emlékénéL
Mise végén a szentistváni leven 

lek fúvószenekarit a Himnuszt in- 
lonált >, majd a józsefvárosi elemi 
bői vgv magyar ruhás kisfiú beszé­
det, e^y kisleány verset mondott a 
bajai háborús hősök fehérgiánit 
emléke elölt es koszorút helyezlek 
az emlékmű talpazatára. A magyar 
Hiszekegy tl«’> megkezdődött a d-t 
losbemu'ató.

Előkelőségek a dalosbe- 
mutatón.

Az Ip.rlestület előadási termét 
szépen feldíszítették, a színpad elő 
terén a virágok közöli volt a ma 
gyár lobogó.

A főispánon, a polgármesteren és 
n-|én kívül megjelent P. Hermáim 

II • rneucTd a Széni Ferenc Rend 
tartomány-főnöke, P. Biihár Barna 
bás a bajai rendház főnöke, dr. 
Puskás Dezső h. polgármester, dr. 
l i ' i Ányos reálgimnázium igaz- 

<’•!<■, dr. Gonczlik Kálmán apát, 
dr. Schverer Ferenc katymári apát­
plébános, Éhei Sándor f slőiuüvész, 
dr. L/nzei Károly törvényszéki el­
nök es sokan mások a megyei és vá 
rosi előkelőségek közül

A zsiiii em 'vényén H rr György, 
Kiss Á. József, dr. Ortay József, 
Dobossi Fjek, Lovas Andor, Schmidl 
Feretu S .s József foglallak h>-ly« t.

Az vlől;e öségek' f, a •zsűrit, a 
közönséget és a daloskarokal Rusz- 
lek Káioly * >iifelű,iy.-lő üdvözölte.

Kezdődik az ünnepség.
A d rlosíinn. pet D-’lre Gyula ve 

z» lésével a józsefvárosi elemi ■ Isö 
rangú '■■■■•!.<■ : vitéz Kemény Sinu.-n 
és d’. Ortay József: „Bárány indu­
lója" vezette be.

Az isko’ák sorra elénekelték az 
előirt két énekel; Mi füstölög . rs 
De sze'-etnék rámás csizmát viselni, 
ma.d önállóan választolt számokkal 
szerepeltek.

Elsőnek a mátélelki iskola Szabó 
Sándor vezetésével, majd a mada­
rad i. I.. iskola K<nedy Zoltán v - 
•/••lésével énekelt.

A csíkét iái all. iskola Liszy Jenő 
dirigálására, a bácsbokodi r. k. is­
kola Sebőn Antal vezetésével énekelt.

JSnnsk a tompái dalos­
diákok!

A lomp-i központi i-kola diákjai 
már tegnap délután nagy meglepi* 
test és feltűnést keltetlek remek mű­
sorukkal. A kis dalárdát első ének­
számában Magas hitoktató, később 
Pálffv László dirigálta. A hatás és a 
siker kirhrlallan volt, de a kiváló 
énekkai telie-m'ménve meg is érde­
melte. A katymáriak mind magyar 
bán vollak. Hámori József vezényelt ■ 
őket.

Bácsalmás.
Szabó D. Béla vezette a bácsal­

másiakat ; a fiuk mind egyforma kék 
fehér magyar címeres nemzeti színű 
szalagos sapkában énekellek.

Most megint Pálffy karnaggyal a 
tompa-zsiroskuli iskola énekeit. A 
dalosbemulaló sztárjait lelkesen lap 
sóllák.

Veréb Lajos igazgató a madarasi 
áll. iskolát dirigálta.

Most a bajai homokvárosi diákjai 
Gerhard Pál vezetésével énekein k. 
A közönség iéiekzetfojt va éiv ‘/te 
éneküket.

bogyhzSdiek sikere.
A dalosbemutató má ik sztárja a 

bogyiszlói iskola. M'.r a megjelené­
sük is Sikert Ígért. A kislányok szép 
n pies viseletűkben menyecskésen 
háirakötötl pito.-. kendőjükkel, a fiuk 
pilykes dolmányukkal kilíi'iőv.i fes­
tettek. Karnagyuk Rideg László re 
mek technikával dirigált. Minden 
énekük u án újra nv •<» újra kitört 
az éljenzés és a tapsot kán.

Jól hatolt a bajai izr. elemi né­
hány tagú kis d.dárd melyet
Rosenfi id József duigaii. A vaskuli 
rk. isko'á* Irm.iy István, a felső 
szenlivánit Z ke I ■ ■ ■• e, a garai 
magyattuhás dalaidét Pii-zlinger 
Antal dirigálta.

A s/.enlisi váni diákokat Tatján 
Jó.-seí ip, izgató k/.nlo; vezenvelle. 
Szép klliuc énekekkel sz.repüllek. 
Vitéz Keszthelyi Orbánnak nagy 
sikere volt a szállásvárosi iskolával. 
A mélykúti diákokat Fórok Mátyás, 
a bátmonostoriakat Mnjzes Rezső

batrw £átwsh^lmán. 
táern voltak alaptanok a gyanúsítások.
Szakács Sándornét, aki öt évvel ezelőtt arzénnel 

megmérgezte a férjét a bajai fogházba 
szállították.

A „Baja-Bácska*' olvasói 
előtt ismeretesek azok a talál­
gatások, gyanúsítások, melyek 
szerint Jánoshalmán hosszú 
évek során több arzénes gyil­
kosság történt. A szóbeszéd, 
pletyka felhívta a hatóság fi­
gyelmét is es bár exhumálás­
ra eléggé alapos gyanuok nem 
merült föl, minden körülmény- 

a kiscsávolyiakat Szösz P. i dirigálta
> zépn.

Ádám József volt a jánoshalmi 
karnagy. A kis diákokat száz s/iuő 
kisérte Bajái a. Sokat tapsolták őket. 
A cs'o.'olyi diákokat Grünteld -r An­
tal karnagy, a bajaszerüiáno-J.d.at 
Biczó Pál dirigálta. Szép sikeiük 
volt.

A nagybaracskaiakat Kancsár 
László dirigálta. Hatásos népies vi­
seletben voltak. Borotát Horváth 
Vilmos, a izivgárdista jelvényükkel 
mevielenő szeiény, kedves kis laía- 
há.-.i diákok..! Donáth Gyula, majd 
végezetül a Józsefvárosiakat De'.re 
Gyula dirigálta. Sorrendben utolsó, 
d<’ érdemben első helyen végezlek.

Minden i '.ola eiiunerö oklevelet 
kapott.

A bemutató után.
Ha minősítésre kerül a sor az. 

elsőség r, józsefvárosi, a tompái, 
bogyis.-liú és a homokvárosi iskolá­
nak juh azonban mint Ruszli Rusz- 
tek tanfelügyelő záróbeszédében 
hangsúlyozta h, ez nem verseny 
volt. Az volt a c l, hogy a népis­
kolai éneklinilást és annak színvo­
nalát mutassa be.

A tanfelügyelő mindazokivk kö­
szönetét mondott, akik a bemutató 
siketén közr* működlek, megköszönte 
a főispán, alispán és prágai mester 
áldozatkészségét, mely lehetővé lelte, 
hogy a di.kok.it ebéddel vendégel­
jék meg.

A vasú i parkban tlköllöil ebéd 
és a baj ;i látnivalók m-glekinlése 
után vidám kedvben távozlak Baja 
kis vendegei. B. R.

re kiterjedő alapos csendőri 
nyomozás indult meg. Az ügy­
ben szombaton délután szen­
zációs fordulat történt. Szakács 
Sándorné jánoshalmi asszony 
a részletbizonyitékok súlya 
alatt megtörve a nyomozó 
csendőrök előtt bevallotta, 
hogy 1930-ban arzénmérge* 
zéssel tette el láb alól meg­

di.kok.it
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unt férjét. Rögtön letartóztat­
ták és a bajai ügyészségi fog­
házba szállították. A meglepő 
letartóztatás után, ami beiga­
zolta azokat, akik valónak tar­
tottak azt, amit masok csak 
rágalommal véltek esetleg 
még több letartóztatás is vár­
ható.

A nyomozás adatai során 
amit a sorozatosnak látszó 
jánoshalmi arzénmérgezesek- 
kel kapcsolatban figyelt fel a 
csendörség a Szakács-ügyre, 
melyre ugyancsak régebben 
felhívták figyelmüket Ez az 
első letartóztatás, mely a 
hosszú nyomozások során 
azonnal eredményre vezetett.

Szakácsné már sírva fogadta 
a csendőröket és nyomban 
elismerte a férjgyilkosságot. A 
bestiális arsszony a légypapir- 
ról vakarta le az arzént s 
igy mérgezte meg az urát.

Beszámoló
az Országos Építőipari Kong­
resszusról és a magyar kő­

művesmesterek Budapesti 
tanulmányutjáről.

Közli: Puskás Mihály 
az M. K. 0. Sz. bajai elnöke.

II.
Május hó 10 én d. u. 5 órakor a 

Budapesti Kereskedelmi és Iparka 
mara nagy termében volt az Építő­
ipari Kongresszus. A Kongresszuson 
résztvetlek a in. kir. Keresk. minisz­
térium részéről dr. Jakabffi Zoltán 
min. tanácsos, Bittner János felső­
házi tag. A kongresszust Kovatsek 
Ferenc, a szöv. elnöke nyitotta meg 
s azon az építőipari törvényről tár­
gyallak. Megállapították, hogy az 
51 éves építőipari törvény és a vele 
pái huzamban kiadott nagyszámú ren­
deletek oly sok félremagyarázásnak 
és ellenszenvnek voltak táplálói, hogy 
ma ezzel tovább nem építeni ha­
nem csak rombolni lehet.

Május hó 11-én d. e. 10 órakor 
a Nagybátony-Ujlaki Egyesült ipar­
telepek megtekintésénél Propper Vil­
mos igazgató, Albert János főmér­
nök, Müller László és Kéry Gyula 
üzemvezető mérnök, Lukács Emil 
és Lantos Ferenc mérnök uraknak 
szives kalauzolásával és a mai kor- 
épilési anyagainak különlegességeiről 
szóló ismertetéssel mutatták be an­
nak minden ágazatát.

Május hó 11-én d. u. 5 órakora 
Kongresszus második részen a na 
pirenden szereplő tatarozási adóked­
vezmény és adómentesség szerepelt. 
A tatarozási adókedvezmény ma 
sajnos nem elégíti ki az épilőközön- 
séget csak azért mert annak félre­
magyarázható szövegezése, valamint 
a felülvizsgálatoknál észlelt egymás 
feletti bíráskodása teszi lehetetlenné, 
hogy az a szükséges mértékben az 
amúgy már sürgős tatarozások és 
modernizálások megtörténjenek. 
Szükséges tehát az, hogy e rende­

letek oly világos szövegezéssel és 
egyöntetű felülvizsgálattal rendez 
lessenek, hogy abból a hatóságoknak 
nagy munka ne származzék és az 
építtetőnek kielégítésére szolgáljon. 
A házadómentesség ma arra a sorsra 
jutott, hogy rossz megvilágítások 
folytán amennyiben lakásbőséget je­
leznek megszűnt, csak a főváros 
egyes területén de lényegtelen elő­
nyök szolgáltatásával van életben.

E sérelmek orvoslását lehetővé te­
vő kívánalmakat a Kongresszus ha­
tározati javaslatban foglalva beter 

i jeszlésre utalta, remélve, hogy a 
' magyar épiiőipar mint kulcsipar te­

szi lehetővé mindazt, ami az általá­

Gyér érdeklődés és vitatkozó hangulat a 
város zárószámadásának közgyűlésén.
Kemény Gábor ev. lelkész érdekes indítványa a kettős 

fizetések kérdésének rendezésére.
Baja város szombati közgyűlése 

ha nem is túlságos érdeklődést, an­
nál több vitát provokált ki. A bi 
zoltsági tagok tekintélyes százaléka 
hiányzott, majdnem többen jelenlek 
meg a karzaton, mint a közgyűlési 
padsorokban és határozottan lát­
szott, hogy odafönnt jobban érdek­
lődtek, mi történik alul, mint ma­
guk a városatyák, akik időnként 
majdnem mind elhagyták a termet.

Népes a karzat.
A közönséget valószínűleg a csa­

ládi pótlék módosításáról szóló sza­
bályrendelet érdekelte, illetve az 
akörül várható vitára voltak kiván­
csiak, n várt csemege azonban el­
maradt, a bizottsági tagok vagy ki­
szállingóztak már ekkorra, vagy alig 
is figyeltek oda, mikor az előadó 
dr. Puskás Dezső h. polgármester 
referátuma végén feltette a kérdést 
elfogadják-e vagy sem az előadói 
javaslatot, azaz a pénzügyi bizottság 
és a kisgyülés határozata mellett 
döntenek-e. Néhány unatkozó elfő 
gadjuk hangzott el, amikor váratla­
nul belépett Kemény Gábor evan­
gélikus lelkész, aki már a kisgyülé- 
sen nagy beszédben tiltakozott a 
módosítással előálló megszorítások 
ellen, amit a kisebb fizetési osztályú 
tisztviselőknél éppen a hangsulyo 
zott családvédelem és nemzetvéde­
lem szempontjából Ítélt hátrányos­
nak.

Megint a családi pótlék.
Kemény Gábor ezúttal is tiltako 

zott a társadalmi tagozódás szerinti 
osztályozás ellen. Ha a jövő nem-

Saját gyártmányú 
jégszekrények, 

ételszekrények, 
ételboriték és zöld 

szúnyoghálók 
OLCSÓ beszerzési forrása

Utry Pál Fiai Baja.
Erzsébet királyné-utca 38. 

Telefon 280. 

nos nehézségekkel küzködő iparos­
ság helyzetét és azon keresztül a 
magyar dolgozó munkásságnak tisz 
tességes megélhetését biztosítja.

Ezek megvalósulására Fabinyi Ti­
hamér pénzügy és Bornemissza Géza 
kereskedelmi miniszter, Éber Antal 
a keresk és iparkamara e nőkének, 
továbbá támogatást kértek kik ed 
digi megértést tanúsítva látják mind­
azt, hogy e nagy probléma megva­
lósításra vár, miután hazánk boldo­
gulása biztosítva lesz.
A MKOSz. állal rendezett kongresz- 
szus alkalmat adott arra, hogy sok 
kérdés lisztáztassék és a magyar 

; építőiparban aféle súrlódások és 
1 ellentétek megszűnjenek.

zedékről jobban akarnak gondos- 
hodni, akkor azt már most kell el­
kezdeni az állástalan ifjúság sorsá­
nak biztosításával.

Adják vissza a nőt a csa­
ládnak.

Azt javasolja, irjana < fel a kor- 
mányhatósághoz, hogy a megalko­
tandó szabályrendelet a női, a fele­
séget száz, százalékig adja vissza a 
családnak. Adjanak módot arra, 
hogy a férj tarthassa el a feleségét. 
Ahol a férj és feleség közalkalma­
zottak, amint a férj elérte a VIII. 
fizetési osztályt, szűnjék meg a fele­
ség közszolgálati alkalmaztatása.

írjanak át egyúttal a társtörvény 
hatóságokhoz is, hogy ők is hason- 
szellemü felirattal menjenek a kor­
mányhatóság elé.

(Nagy taps és éljenzés a karzaton.)

Még egy hozzászólás.
Kemény Gábor után Babits Jó­

zsef szól a kérdéshez. Kifogásolja 
és fonáknak tartja az olyan család­
védelmet, mely a mostoha és az 
egy gyermek támogatását kizárja.

Az elnöklő Baranyi Tibor főispán 
zárja le a vitát. Kijelenti, hogy a 
Kemény féle első indítvány ez eset­
ben nem tárgyalható, mert nem 
kapcsolatos a tárggyal, azonban a 
má'odik indítvány, hogy a társtör­
vényhatóságokhoz Írjanak át elfo­
gadható.

A zárószámadás vitája.
Mindannak ellenére, hogy az ér­

deklődés elég gyér volt, a közgyü 
lésen igen vitatkozó hangulat ural 
kodott. A főszónok Bessenyői Mik-

Saját gyártmányú 
nyugágyak, strandfo­

telok, táboriszékek, 
összecsukós 

kertiszékek és 
asztalok 

olcsón kaphatók 
U T R Y-nál 

Erzsébet klr.-ut 38. Tel. 280.
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lós takarékpénztári vezérigazgató 
volt, aki többször is felszólalt.

Különben felszólalásra csak a 
zárószámadás vitája alatt került sor.

Bodolay Tibor főszámvevő ismer­
tette az 1934. évi zárószámadás 
főbb adatait, jelentette, hogy a köz­
gyűlésen indítvány hangzott el, hogy 
a hátralékok kivizsgálására egy bi­
zottságot küldjenek ki.

Dr. Radelzky Ágost kir. pénz­
ügyigazgató szólalt fel elsőnek Tör­
vényellenesnek tartaná, hogy mások 
adóügyeibe idegenek betekintsenek. 
Erre miniszteri engedély nélkül 
nincs is inód. Meggyőződése, hogy 
a város saját érdekében is kellő 
eréllyel végzi a behajlásokat és 
hogy elsősorban a városi adók be­
hajtására törekszik, tehát a város 
vagyonát nem fenyegeti veszély.

Bessenyői Miklós, aki a kisgyü- 
lésen indítványozta a bizottság ki­
küldését, ragaszkodik az indítvány­
hoz. Nem az egyesek adójáról, ha­
nem a város vagyonáról van szó.

Dr. Flórián Géza a bizett* 
Ság kiküldése ellen.

Dr. Flórián Géza ellene van a 
bizottság kiküldésének. Megsértenék 
ezzel a jogszabályt, mert törvény­
ellenesen járnának el,

Dr. Knézy Lehel• Blamálnánk ina 
gunkat.

Dr. Flórián : Úgy van, blamál­
nánk magunkat.

Hozzászól a kérdéshez dr. Bohné 
Endre is. Mamusich a bizottság ki­
küldetése mellett, dr. Reiner ellene 
foglal állást.

Szavazásra kerül a sor, dr, Fló­
riánéit pártja nagy fölénnyel győz.

A zárószámadást általánosságban 
és részleteiben is elfogadta a köz­
gyűlés.

Egy fél festett 

hálószoba 
kvadrop szekrénnyel 
jutányos áron eladó 
Haydnald-u. 33. szám 

alatt.
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Szülök napja a 
zárda elemijében.
A bajai zárda elemi iskolájának 

növendékei szombaton délután nagy­
számú közönség jelenlétében tarlót 
Iák a Szülök napjának ünnepét az 
intézet dísztermében. A tíz számból 
álló műsor valamennyi pontja a 
szülői szeretet és a gyermeki hála 
tolmácsolása volt. Az ünnepély köz 
pontja Tóth Tivadar hiltanár szép 
beszéde volt. A szép kis ünnepség 
gél a kis elemislák igazi nemes tar­
talmú időtöltéshez juttatták a közön 
séget.

Negyvenhat tanitó- 
nöjelölt képesítőzik 

a bajai zárdában.
A bajai zárda tanitónőképzőjében 

szombaton délben volt a ballagás. 
Az idén 46 tanítójelölt megy képe 
siló elé. A távozó tanitónövendé- 
kekel az intézet bensőségesen bú­
csúztatta. A képző részéről Mamu 
sich Ollilia IV. éves tanilónőjelölt 
beszélt a társakhoz, akiknek köszön­
tését Krikovszki Gizella tolmácsolta. 
/I ballagó lanitónőjelöllek meghaló 
aktusok közben búcsúzlak a tanári 
kar valamennyi tagjától és érseki 
biztosától. Az elemi gyakorló iskola 
növendékei szinten höszönlőbeszéd 
ben búcsúzlak a „kis tanítónőktől".

Május 21-én,
Május 22-én,

KÉT NAPIG

JUD SÜSS
Josf. Süss oppen- 
heinier tünemé­
nyes karrierje és 
bukása 12 f. bán.

Főszereplői:

Conrad Veidt 
^enita Hűmmé 
Pamela Oster

Híradó

Kötéláltali halálra Ítélték a belovári méreg- 
keverőnöt, aki vérével irt leveleket akart 

kicsempészni a cellából.
Egyheti tárgyalás után kihirdette 

az ítéletet a belovári törvényszék 
Pavlovics Milka, a szép méregke- 
verőnő bűnügyében. Kötéláltali ha­
lálra ítélték a mér gkeveiőnőt, aki 
férjél, rokonait és 16 embert ar­

Kié is tulajdonképpen a nagybaracskai 
kendergyár.

Nem Mojzes János és Sauerborn Károiy, hanem Stark György 
a baracskai kendergyár tulajdonosa és igazgatója.

Az egyik ha iái lapban a mull 
héten egy híradás jelent meg a 
Nagybaracskán épülő kendergyárral 
kapcsolatban. Ebben a híradásban 
tudni vélték, hogy a gyár tulajdo­
nosa, illetve igazgatója Mojzes Já 
uos lesz. Amint értesülünk, ez a 
hír nem felel meg a valóságnak, 
mert a gyár tulajdonosa, egyszer 
smind igazgatója Stark György sze­
gedi lakos.

Módunkban volt beszélni az épü­
lő gyár igazgatójával, kijelentette, 
hogy kb. 100 munkással kezdi meg

HÍREK
— Bajai előadók a jánoshalmi 

orvosnapon. A jánoshalmi járás 
orvosi kara szombaton orvos na­
pot rendezett Jánoshalmán. Az or 
vosnapnak illusztris bajai előadói 
voltak Dr Róna Dezső egészség­
ügyi főtanácsos a bajai közkórház 
igazgató főorvosa, dr. Csörsz Károly 
az elmeosztály főorvosa és dr. Zárn- 
bó Endre a jánoshalmi járás tiszti­
orvosa tartottak értékes egészségügyi 
előadásokat.

Kórházba került a mulatós 
péksegéd. Slieber János bajai pék­
segéd tegnap mulatós kedvében 
volt, a kitűnő hangulat vége az. lelt, 
hogy éjfél után az. arra járó delek 
tiv ittasan találta az. egyik Dai- 
tnady Győző-ulc ii ház kapujában. 
Stiebert a kórházba kellett vinni, 
mert illurninált állapotában elesett 
és valószínűleg megsebesítette ma­
gát.

— Árlejtési hirdetmény. A 
Fischei Sámuel féle Alapítványi Ház 
egy emeleti lakásának kettéosztása 
nál felmerülő összes ipaios munká 
latokra árlejtést hirdet. Érdek'ődők 
jelentkezzenek vasárnap május folyó 
hó 19 én d. e. 8—12 óra között az 
Izr. Hitközség irodájában Lámpo u. 
2 szám alatt.

— Elrontott gyomor és az ezzel 
összefüggő bélzavarok, felfúvódás, 
kellemetlen szájíz, émelygés, homlok- 
fájás, láz hányás, hasmenés vagy 
székszorulás eseteiben már egy po 
hár természetes „Ferenc JÓZSef 
keserüviz is igen gyorsan, biztosan 
és mindig kellemesen hat.

— Állástalanok szép keresetre 
tehetnek szert előfizetők gyűjtésével. 
— Jelentkezni lehet Meskó Illés 
ingatlanforgalmi irodájában, délután 
3—5 ig. Szent István tér 7. 

zénnel megmérgezte. Pavlovics Milka 
a fogházból vérével Írott levelet 
akart kicsempészni, c!e észrevették. 
A/ asszony az Ítéletet nyugodtan 
hallgatta végig, de kijelentette, hogy 
fellebbez.

a kenderfeldolgozásl. Sauerborn Ká­
roly és Mojzes János csak termelni 
fogják a kendert, amelyet Stark 
György napi áron fog tőlük átvenni.

A baracskai kendergyár nagyon 
sok gazdát és munkást fog kereset­
hez juttatni, s amint hírlik, máris 
igen sokan határozták el magukat 
a gazdák közül a kenderlermelésre. 
Amint értesültünk, a gyár építése 
már igen előrehaladott stádiumban 
van és valószínű, hogy még a kö­
zeljövőben üzembe is helyezik.

A gyomorfájás, 
gyomornyomás, bélsárpangás, alhasi 
vérbőség, nagyfokú erjedés, rossz 
emésztés, fehér nyelvlepedék, kábult 
ság, fiilzugás, halvány arcszin, míg 
rén, kedvetlenség a természetes 
„Ferenc József** keserüviz haszná­
lata által is könnyű és hig iiriilést, 
úgyszintén rendes gyomor- és bél- 
miiködést érnek el. A modern nő­
gyógyászat f ő hé p v i s e l ő i a 
Ferenc József vízről, mert hatása 
izgékony bélrendszerit egyéneknél is 
megbízható és rendkívül enyhe.

Rádiót Brusxtnál!
Új Philips, Orion, Eka és

Standard gépek !

NYILTTÉR.*
Nyilatkozat.

Közzéteszem, hogy dr. Milassin 
Jenő kir. közjegyző előtt 89(1932. 
sz. alatti azon meghatalmazásomat, 
melyben Cserky Gyula urat felha­
talmaztam arra, hogy néhai atyám 
Tománovits György elhalálozása 
folytán felmerült vagyonjogi, vagyon- 
rendezési és engem ét intő vagyon­
kezelési kérdésekben helyettem és 
nevemben megbeszéléseket, egyez­
kedési tárgyalásokat folytathasson, 
dr. Milassin Jenő kir. közjegyző 
által 104(1935. közjegyzői sz. alatt 
kiállított nyilatkozatommal vissza­
vontam.

Egyben felhívok mindenkit, aki 
Cserky Gyula úrral a fenthivatko 
zott meghatalmazás keretén belül 
tárgyalásokat folytatott s azon állás­
ponton van, hogy azok folytatása 

komoly jogi érdekkel bir, továbbá 
felhívom mindazokat, akik Cserky 
Gyula ur gazdaságvileléből kifolyó­
lag gazdaságom, iilefve ellenem kö­
veteléseket vélnek támasztani, május 
hó 30 ig bezárólag nálam jelentkez­
zenek.

Baja, 1935 május hó 18 án.

Ifj. Totnánovits György.
*) E rovatban közöltekért a szerkesztő­

ség felelősséget nem vállal.

l.ap'.ulaidono.s  ;

ür. KNfeZV í. ÍWfcL

Tartós imdoiáiás
lég jutányos a b b t n

FRIEDRiCH ítöl^fodrásznál
Vái megyével szemben

Ugyanott urifodrászat is.
Diákoknak kedvezmény.

Keresek
megvételre használt, telje­
sen jókarban levő 60 lóerős 
félslabil

gőzgépet,
lehetőleg magas kéménnyel. 
Továbbá használt cukor­
gyári hídmérleget is. Aján­
latokat kéi>m Szeged, 
Póslafiók 73. címre küldeni.

CORSO
Vasárnap
A „Mellék-utca" 

testvérfilmje

Egy 
asszony 
akiről 

beszélnek
Egy önzetlen asszony 

szerelme 10 felvonásban.

Főszerepben:

Ann Harding 
John Boles
Ezt követi:

Vasőklü férfiak
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W FIGYELEM! JÖN! CSAK PÁR NAPRA ! ^

E
™ KÉRDEZZE MEG KEZELŐORVOSÁT, 

ha bokája n,egdagad, ha fáj a iába és könnyen farad, 
a lábszárán csípőjében huzó fájdalmat erez, ez mind M 
bokasíilyedés vagy lúdtalp következménye. 
Erign fájtaimat, fáradság érzetei megszünteti egy 

jV, szakszerűen gipszmodell után készített gyögybeíéí. A 
™ Művégtagokról, festegvenesitő gépekről, sérv- és has- Tű 
jiv kötőkről díjtalan felvilágosítással és ajánlattal szolgál 
//v' "■

5 kj> la kék úszó kocsi 
• kenő

1 pár giimmitalpu cipő
3-4, 35, 36 számit

k j_>, sáin-i borsó eg. —60 
méter papirszőny J — 20 
drb. gy ümölcskosár —-'12

„ surolókeft' 
stoppológép

— •20
r—

Éjjeli 
szolgáiét

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. ti. nyitva

Májú?- 2G tói május 26-ig
Or. GEIRINGER JÁNOS 

LOVASSY
gyógy izertái a

Iteoált
CSÍZ M Á T, 
CSIZMAFEJET

SCHILI CIPÉSZ
Varad, É -u. 25.

1935. év szenzációi

Ho rváth Vilmosnál
Remington ftecedta iróniáéit

i 5?a okséo akar I

kérjen ^lünlc árajánlatot.
MINDEN

építŐWSO^t 
c legjutányosabb áron § 

HÁZHOZ SZÁLLÍTUNKI 
Fii- ,‘i égolr-it t'íili teg'rl, |
Nyets falaz <ii téjiíá, 8
Hals i kos járda -jhi. I
Hódfarkú cs'-r -p, g

FI -nyoi, cserép.
Máz fával ég.-ívii 
CEMENT

DUNÁK AVICS 
DUN '■! HOMK 

KÖPOR 
B1BER 

S ílA-k 16 kuli'. Z
K.-'ránypapir 

Sluccatur nád
I Cement <s mozaik lapok
I Mettlachi és. F • nce lapok. I 
: Kuts-Vti: tik, ■•sávi es ined< >.c I;, J 
I perni«‘t<-7Ő hordok, c^im ntcvö- í 
I ck,d? t, iyíi'. • itató vályúk f 
• GRÜNH&97 és TÁRSA RAJA, í 
1 - 160 í

‘ ÁK-j'ÁT

Máv. menetread: május 15-tőL

40

| Érkezés |
1! o n n a n ?

Indulás Hová?
jóra peren óra perc s

?!

7 00 Gall,

7 25 Ujdombovát

7 32 Hercegszántó
Budapest, Kiskunl>..I»s,

' 7 40 Bácsalmás

9 26 Pécs, Budapest
Budapest, Sarbojjár.l,

11 44 Bálaszék
Budapest, Kis!,unttal ■•.

/3 48 Kacsaim ,s

14 20 Ujd* unbovár

/6 52 P.'cs, liálaszt’R. Pa;

/8 03 Ga i.

18 27 1 lercejJszáptó

18 30 Bptsl, Kiskunhalas
Ujdombovár, Pécs.

19 58 Bátaszék
Budapest, Kis!, úti halas

21 25 Bácsalmás. Csikéria

22 58 Rpest, Sárbogárd

4

5 /9 G-i ra

5 20
Bátaszék, Sárboj'árd.

Budapest

5 31
1’.i; s.ihnás, Kiskunhalas 
Budapest, Csikéria

8 15
11 í! 1 o n 11 v, v á r, Sá rl > <, y á r d, 

Budapest

10 35
Bácsalmás, Kiskun halas, 

Budapest

9 50 'h ja, Bátaszék, Pécs

1 1 21 Bál,:.szc.k, Ujdombovár

>4 25 Hercegszántó

14 29
Bácsalmás, Kiskunhalas. 
Budapest. Csikéria

14 48 Gara

i 15 55
Bálaszék, SárlM^árd.

Bm.ii pest

18 50
Bátaszék, Pécs.
Sarbojíárd, Budapest

22 00
Bácsalmás, Kiskunhalas,
Budapest, Csikéria

22 01
Rátas/el.. Ujdombovár, 

Budapest

ízt tikercíóetfelmi

SKKS’ZZ

könyvnyomdája
Beje, Ferenciefc-*ere 2. szám.

Nvomalnll Rakanr-ir ar Goldl .ertfer kftnvvrvomdÁláhan B-m

Í-3S7-2SS ? .GáíL : ’

Ha jól és £.í':égsen akar iílttösködm 
keresse feí

Y ■ ■ ■

imszs&áságát
Vörösmarty híihály-uSca 6 $z. (Hercéráry-féie ház). 
’ZöVErEIIBEH NAGY VÁLASZTÉK. — SZOLID ÁRAK.

K. £^'3»K5WdSB@ratfiEl»af?
fi ? ?’ ? >> *£* S® &1
| T'kh IE^
í Telefon 52

RŐKJ^
Te.9r.fo:-; 52

ES BAJAI
Ferenciek-tere 2.

Bunakavics, Itőpe?, fahzloetelö 
teljes vagonban bármely állomásra és dunaparti 

raktárunkból minden mennyiségben

■ házhoz s z á H i t v a.
Szükséglete fedezése előtt saját érdekében kérje ajánlatunkat!

IRODAI
és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.


